cui

cui illa nupserat. Et vniuersim (quemadmodum S. Basilius perpendit) nullum Rheticæ Orationis genus excogitari potest efficacius, ad voracem aliquem & luxuriosum conuertendum, quam si viro alicui temperato, & casto familiaritate coniugatur. is enim casta sua vita ac moderata credibiles reddit rationes, quibus castitas & temperantia suadetur: ostenduntque ad oculum, non esse impossibile, virtutem consequi, quam ille tanta facilitate ac suauitate exercet. Idem suadet Sanctus Ambrosius, nam iuxta Spiritus Sancti regulam, d *qui cum sapientibus graditur, sapiens erit;* &, qui cum castis versatur, erit castus; qui cum humilibus, humilis, & qui cum iustis, tandem euadet iustus: Deo per id medium eum adiuuante

HINC licet animaduertere varia diuinæ prouidentiæ consilia ac dispositiones in coniungendis & associandis bonis cum malis, ad hos conuertendos, sive que prædestinatos, qui sunt per orbem sparsi in gregem unum deducendos. Nonnunquam enim ita disponit, ut aliqui infideles ex occasione aliqua ad regionem Catholicorum veniant: ex quorum consuetudine, bono que exemplo conuertantur. Quemadmodum Dux ille e Achior, vincitus deductus in Bethuliam, f *videns postea virtutem quam fecit Deus Israel per castam Judith, credidit Deo;* & circuicidens carnem præputii sui, appositus est ad populum Israel: & similiter erg Naaman princeps militia Regis Syriae, veniens in Samariam, ut à lepra corporis per lysæum Prophetam curaretur, eadem operâ abanimè lepra curatus est. Et nostris his diebus primus in Iapone Christianus factus fuit eâ occasione, quod hominem occidisset, & fugiens iusticiam illius regionis, illum ad supplicium querentem, incidit in B. P. Franciscum Xauerium nostræ Societatis, ex cuius consuetudine, vitaque exemplori ad Christum conuersus, suæ Nationis conuersioni dedit initium.

INTERDM VERÒ econtra diuinæ prouidentia decreuit, per fidelium incommoda infideles conuertere, & per aliquam bonorum calamitatem improbos reuocare. ideoque permittit fideles captiui ab infidelibus, aut in exilium ad eos mitti, aut aliquavolenta occasione apud eos peregrinari: quibus D E V S tanquam instrumentis vtitur ad illorum conuersionem. Et hunc præcipue scopum & finem intendit D. N. in peregrinatione Eli-meleh Noëmi, & filiorum in regionem Moab: ut sic RVT H conuerteatur quæ allecta suavi suæ socrus consuetudine, & rationibus, quibus illa vsa fuerat ad ostendendam præstantiam legis, quam ipsa profitebatur, affecta & inclinata fuit, ad eam, suâ desertâ, amplectendam. Et eadem fuit causa, cur inter reliquos populi Israel, qui capitii ducebantur, etiam essent insignes aliqui ac Sancti viri, & Prophetæ, quoruim operâ multi gentiles, veri Dei cognitionem & cultum amplectebantur. Id quod